
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 도서개발과

도서개발과 72,397,943 68,690,177 3,707,766

국 4,062,000 4,221,600 △159,600

지 29,939,000 29,939,000 0

특 300,000 0 300,000

도 7,405,382 7,305,182 100,200

군 30,691,561 27,224,395 3,467,166

도서개발 40,600,271 37,908,716 2,691,555

국 300,000 300,000 0

지 26,551,000 26,551,000 0

도 4,845,000 4,845,000 0

군 8,904,271 6,212,716 2,691,555

도서종합개발사업 30,671,305 29,279,750 1,391,555

지 24,250,000 24,250,000 0

도 4,804,000 4,804,000 0

군 1,617,305 225,750 1,391,555

연륙·연도교 가설공사 8,004,251 8,000,876 3,375

지 6,588,957 6,588,957 0

도 1,411,919 1,411,919 0

군 3,375 0 3,375

401 시설비및부대비 8,004,251 8,000,876 3,375

지 6,588,957 6,588,957 0

도 1,411,919 1,411,919 0

군 3,375 0 3,375

03 시설부대비 22,500 19,125 3,375

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

22,500 19,125 3,375경정 22,500,000원

지 15,750 15,750 0

도 3,375 3,375 0

군 3,375 0 3,375

시설물유지관리 177,780 151,600 26,180

201 일반운영비 177,780 151,600 26,180

02 공공운영비 177,780 151,600 26,180

1)공공요금 및 제세 44,780 33,600 11,180

2)대합실전기요금 44,780 33,600 11,180

1)시설장비유지비 133,000 118,000 15,000

2)대합실 유지관리비 33,000 18,000 15,000

경정 44,780,000원

경정 33,000,000원

성장촉진지역개발사업 22,275,124 20,913,124 1,362,000

지 17,661,043 17,661,043 0

도 3,252,081 3,252,081 0

군 1,362,000 0 1,362,000

401 시설비및부대비 22,275,124 20,913,124 1,362,000

지 17,661,043 17,661,043 0

도 3,252,081 3,252,081 0

군 1,362,000 0 1,362,000

01 시설비 22,178,124 20,828,124 1,350,000
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)성장촉진지역개발사업

22,178,124 20,828,124 1,350,000경정 22,178,124,000원

지 17,591,043 17,591,043 0

도 3,237,081 3,237,081 0

군 1,350,000 0 1,350,000

03 시설부대비 80,000 68,000 12,000

1)성장촉진지역개발사업 80,000 68,000 12,000경정 80,000,000원

지 56,000 56,000 0

도 12,000 12,000 0

군 12,000 0 12,000

지역개발사업 9,928,966 8,628,966 1,300,000

국 300,000 300,000 0

지 2,301,000 2,301,000 0

도 41,000 41,000 0

군 7,286,966 5,986,966 1,300,000

주민 편익사업 3,725,000 2,425,000 1,300,000

401 시설비및부대비 3,664,000 2,364,000 1,300,000

01 시설비 3,664,000 2,364,000 1,300,000

1)지도 금출 개거시설 20,000 0 20,000

1)지도 내양6구 개거시설 20,000 0 20,000

1)지도 선도 농로포장 30,000 0 30,000

1)지도 감정3구 용산마을 확포장 20,000 0 20,000

1)지도 선도2구 개거시설 20,000 0 20,000

1)지도 선도 매계마을 배수로시설

20,000 0 20,000

1)지도 내양리 둔곡 마을안길 포장

30,000 0 30,000

1)압해 신장2구 개거시설 20,000 0 20,000

1)압해 신장1구(용정) 농로포장 20,000 0 20,000

1)압해 복룡1구 상도길 농로포장 30,000 0 30,000

1)압해 가룡2구 삼수동 배수로정비

20,000 0 20,000

1)압해 복룡 호래 농로포장 및 옹벽시설

20,000 0 20,000

1)압해 장감 샘골 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)압해 복룡2구 노후도로 및 배수로 정리

15,000 0 15,000

1)압해 신장1구 농로포장 25,000 0 25,000

1)증도 증동마을 도로포장 20,000 0 20,000

1)증도 증동마을 배수펌프시설 이전 및 도로포

장 20,000 0 20,000

1)증도 소악도 도로포장 10,000 0 10,000

1)임자 원상마을 포장 15,000 0 15,000

1)임자 교동~회산 장포방앗간 옆 포장

15,000 0 15,000

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자 구산도로 위험 시설물 설치 및 포장

20,000 0 20,000

1)임자 회산마을 기계화 경작로 확포장

30,000 0 30,000

1)임자 전장포 배수로 개거공사 20,000 0 20,000

1)임자 진리 경로당 광장 포장 20,000 0 20,000

1)임자 화산 개거시설 20,000 0 20,000

1)자은 외기 마을뒤 포장 15,000 0 15,000

1)자은 외기 농로 사리부설 공사 10,000 0 10,000

1)자은 와우리 농로포장 20,000 0 20,000

1)자은 고장리 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

1)비금 수도마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)비금 읍동 한산마을 안길포장 및 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)비금 나배마을 도로확장 및 개거시설

20,000 0 20,000

1)비금 용소 석정부락 진입로 포장

20,000 0 20,000

1)비금 당산마을 진입로 확장 20,000 0 20,000

1)비금 당산마을 안길포장 20,000 0 20,000

1)도초 도락마을 농로포장 30,000 0 30,000

1)도초 도락 경로당 포장 20,000 0 20,000

1)도초 만년사 입구 주차장 포장 20,000 0 20,000

1)도초 이곡하리 마을회관 리모델링 및 개거설

치 20,000 0 20,000

1)도초 죽련리 마을 농로포장 20,000 0 20,000

1)흑산 비리마을 안길 확장공사 20,000 0 20,000

1)흑산 소사마을 안길 포장공사 20,000 0 20,000

1)흑산 사리 포토존 데크시설 20,000 0 20,000

1)하의 웅곡3구 안길 확장공사 20,000 0 20,000

1)신의 구만리 진입도로 및 휴게쉼터

140,000 0 140,000

1)신의 상태서리 마을진입로 포장

40,000 0 40,000

1)신의 기동마을 게이트볼 경기장 인조잔디 설

치 30,000 0 30,000

1)장산 팽진 배수시설 및 도로포장

25,000 0 25,000

1)장산 오음 배수시설 도로포장 25,000 0 25,000

1)장산 농기계 임대센터 계근대 설치

20,000 0 20,000

1)안좌 대리 농로포장공사 25,000 0 25,000

1)안좌 대척리 집하장 포장공사 20,000 0 20,000

1)팔금 원산마을 안길포장공사 10,000 0 10,000

1)팔금 당고마을 배수로 정비 35,000 0 35,000

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

140,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

35,000,000원
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부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)암태 오상선착장 화장실 설치 35,000 0 35,00035,000,000원

행복마을 조성사업 10,103,485 10,093,485 10,000

국 455,000 455,000 0

지 3,388,000 3,388,000 0

도 125,000 115,000 10,000

군 6,135,485 6,135,485 0

행복마을조성사업 10,103,485 10,093,485 10,000

국 455,000 455,000 0

지 3,388,000 3,388,000 0

도 125,000 115,000 10,000

군 6,135,485 6,135,485 0

행복마을 소규모지역개발사업 125,000 115,000 10,000

도 125,000 115,000 10,000

401 시설비및부대비 125,000 115,000 10,000

도 125,000 115,000 10,000

01 시설비 125,000 115,000 10,000

1)안좌 소곡마을 안길포장공사(성)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

맞춤형 대중교통 체계 개선 20,665,738 20,028,126 637,612

국 3,282,000 3,441,600 △159,600

특 300,000 0 300,000

도 2,200,082 2,109,882 90,200

군 14,883,656 14,476,644 407,012

전천후 육상 대중교통망 구축 5,315,992 5,156,420 159,572

국 15,600 15,600 0

도 326,882 326,882 0

군 4,973,510 4,813,938 159,572

교통행정 업무추진 46,288 43,768 2,520

201 일반운영비 22,288 19,768 2,520

01 사무관리비 15,368 12,848 2,520

1)급량비 14,868 12,348 2,520

2)추석명절 교통대책 근무자 매식비

5,670 3,150 2,520경정 7,000원*162명*5일*1회

버스공영제 추진 2,686,452 2,496,452 190,000

도 261,882 261,882 0

군 2,424,570 2,234,570 190,000

307 민간이전 1,746,431 1,566,431 180,000

09 운수업계보조금 1,746,431 1,566,431 180,000

1)공영버스 재정지원 1,746,431 1,566,431 180,000경정 1,746,431,000원

401 시설비및부대비 85,000 75,000 10,000

01 시설비 85,000 75,000 10,000

1)지도읍 여객자동차터미널(공용) 비가림시설

설치 10,000 0 10,00010,000,000원*1식
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통 재정 지원 669,500 706,200 △36,700

국 15,600 15,600 0

도 65,000 65,000 0

군 588,900 625,600 △36,700

307 민간이전 569,500 606,200 △36,700

국 15,600 15,600 0

도 50,000 50,000 0

군 503,900 540,600 △36,700

02 민간경상사업보조 308,300 345,000 △36,700

1)마을택시 운행에 따른 지원

234,300 271,000 △36,700경정 234,300,000원

도 50,000 50,000 0

군 184,300 221,000 △36,700

버스정보 안내시스템 운영관리 3,752 0 3,752

201 일반운영비 3,752 0 3,752

02 공공운영비 3,752 0 3,752

1)버스정보 안내시스템 전기 및 통신요금

3,752 0 3,7523,752,000원

해상 교통체계 개선 15,154,840 14,654,800 500,040

국 3,266,400 3,426,000 △159,600

특 300,000 0 300,000

도 1,833,200 1,713,000 120,200

군 9,755,240 9,515,800 239,440

여객선 운영지원 6,394,000 6,494,000 △100,000

307 민간이전 394,000 494,000 △100,000

02 민간경상사업보조 394,000 494,000 △100,000

1)흑산 전천후 선박 재정지원 0 100,000 △100,000경정 0원

작은 섬 도선 수리 1,853,400 982,400 871,000

특 300,000 0 300,000

도 200,000 0 200,000

군 1,353,400 982,400 371,000

201 일반운영비 73,400 102,400 △29,000

02 공공운영비 71,000 100,000 △29,000

1)작은섬 행정선 및 도선 책임보험료 지원

71,000 100,000 △29,000경정 71,000,000원

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 300,000 0 300,000

도 200,000 0 200,000

군 400,000 0 400,000

01 시설비 894,330 0 894,330

1)흑산 영산도 도선 건조사업(성)

894,330 0 894,330894,330,000원

특 300,000 0 300,000

도 200,000 0 200,000

군 394,330 0 394,330
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 해상 교통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,670 0 5,670

1)흑산 영산도 도선건조사업(성) 5,670 0 5,6705,670,000원

섬주민여객선운임지원 6,652,900 6,972,100 △319,200

국 3,266,400 3,426,000 △159,600

도 1,633,200 1,713,000 △79,800

군 1,753,300 1,833,100 △79,800

307 민간이전 6,632,800 6,952,000 △319,200

국 3,266,400 3,426,000 △159,600

도 1,633,200 1,713,000 △79,800

군 1,733,200 1,813,000 △79,800

02 민간경상사업보조 6,632,800 6,952,000 △319,200

1)내항여객선 운임 보조 및 섬주민 차량운임 지

원 6,532,800 6,852,000 △319,200경정 6,532,800,000원

국 3,266,400 3,426,000 △159,600

도 1,633,200 1,713,000 △79,800

군 1,633,200 1,713,000 △79,800

증도-자은 여객선 구축사업 254,540 206,300 48,240

201 일반운영비 251,540 200,000 51,540

01 사무관리비 43,460 19,420 24,040

1)선박 용품 구입 7,500 2,500 5,000

1)안내ㆍ홍보물 등 제작비 4,500 1,000 3,500

1)섬들의고향1호 매표소 및 사무실 일반수용비

10,500 0 10,500

1)선박직원 매식비 5,040 0 5,040

경정 7,500,000원

경정 4,500,000원

10,500,000원

7,000원*6명*120회

02 공공운영비 195,080 171,580 23,500

1)여객,선원,선박 보험료

91,105 71,105 20,000

1)매표소 및 관리사무소 시설장비유지비

3,500 0 3,500

경정 91,105,000원*1식

3,500,000원

03 행사운영비 13,000 9,000 4,000

1)증도-자은간 여객선 취ㆍ운항식

13,000 9,000 4,000경정 13,000,000원*1식

401 시설비및부대비 3,000 6,300 △3,300

02 감리비 0 3,300 △3,300

1)증도-자은간 여객선 건조 책임감리 0 3,300 △3,300경정 0원

교통사고 확줄이기 추진 179,346 201,346 △22,000

도 40,000 70,000 △30,000

군 139,346 131,346 8,000

교통안전켐페인 실시 33,750 55,750 △22,000

도 0 30,000 △30,000

군 33,750 25,750 8,000

201 일반운영비 33,750 55,750 △22,000

도 0 30,000 △30,000

군 33,750 25,750 8,000
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부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 교통사고 확줄이기 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,750 37,750 △22,000

1)교통안전문화운동 홍보 8,000 30,000 △22,000경정 8,000,000원

도 0 30,000 △30,000

군 8,000 0 8,000

재무활동(도서개발과) 369,049 450 368,599

보전지출 369,049 450 368,599

보전지출 369,049 450 368,599

802 반환금기타 369,049 450 368,599

01 국고보조금반환금 242,274 0 242,274

1)2015년 해변편의시설 정비 10,375 0 10,375

1)2015년 내항여객선 운임보조사업

231,899 0 231,899

10,375,000원

231,899,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,775 450 126,325

1)2015년 해변편의시설 정비 10,375 0 10,375

1)2015년 내항여객선 운임보조사업

115,950 0 115,950

10,375,000원

115,950,000원

- 7 -


